## HASIL DAN PEMBAHASAN

### A. Biografi Wahbah Az-Zuhaili

Nama beliau adalah Wahbah Musthafa az-Zuhaili, dilahirkan di suatu desa di Damaskus, yaitu *Dir Athiyah*, kecamatan *Faiha*, Syiria. Beliau dilahirkan pada tanggal 6 Maret pada Tahun 1932 M/ 1351 H.<sup>12</sup> Az-Zuhaili merupakan sebuah julukan kepada beliau yang dinisbatkan dari kota Zahlah, salah satu nama daerah tempat para leluhur beliau tinggal di Lebanon.<sup>13</sup>

Ayah beliau bernama Musthafa Az-Zuhaili, merupakan seorang yang dikenal dengan keshalehan dan ketakwaanya.

<sup>16</sup> Sulfawandi, "Pemikiran Tafsir Al-Munir Fi Al-Aqidah Wa Al-Syari’ah Al-Manhaj Karya Dr. Wahbah Az-Zuhaili," vol.10, no. 2, Legitimasi (2021), 71.

<sup>17</sup> Nihayatul Husna, "Janji dan Sumpah: Kajian Tematik Tafsir Al-Munir Q.S. An-Nahl:91 Karya Wahbah Az-Zuhaili," vol.2, no. 2, El-Mu’jam (2022), 15.

Pada tanggal 20 Ramadhan 1382 H/ 13 februari 1963 M, Wahbah Az-Zuhaili berhasil untuk memperoleh gelar Doktoralnya dengan judul disertasi *Atsar Al-Harb Fi Al-Fiqh Al-Islami; Dirasah Muqaranah*, dibawah bimbingan Dr. Muhammad Salam Madkhur.